
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

об’єднаної територіальної громади 

Коломийського району Івано-Франківської області 
восьме демократичне скликання 

(друга сесія) 
 

РІШЕННЯ 

 

від 17 грудня 2020 року      с. Нижній Вербіж 

№ 27-ІІ/2020 

 

Про внесення змін до 

Нижньовербізького сільського 

бюджету об’єднаної територіальної 
громади та Ковалівського сільського 

бюджету на 2020 рік 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення сесії сільської 
ради об’єднаної територіальної громади від 21.12.2019 року № 1510-

ХХХIХ/2019 «Про сільський бюджет об’єднаної територіальної громади на 
2020 рік», рішення Івано-Франківської обласної ради від 06.11.2020. № 1613-

38/2020 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2020 рік», рішення 
Ковалівської сільської ради від 05.11.2020 року № 362-39/2020 «Про 
внесення змін до сільського бюджету», рішення Спаської сільської ради від 
17.11.2020 року № 1100-37/2020 «Про внесення змін до сільського бюджету 
на 2020 рік», лист Ковалівської сільської ради від 07.12.2020 року № 02.2-33, 

лист Великоключівського ліцею від 15.12.2020 року № 126, сільська рада 
об’єднаної територіальної громади 

 

вирішила: 
 

1. Спрямувати вільний залишок коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2020 року по Ковалівській сільській раді, у сумі 
46450 грн. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів Ковалівського сільського бюджету сільській раді  

збільшити бюджетні призначення загального фонду  

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 



2 

 

сільської рад» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 37100 грн., КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» на суму 3750 грн.; 

- за бюджетною програмою 0119770 «Інша субвенція з місцевого 
бюджету» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління 
інших рівнів» на суму 5600 грн. 

3. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів Ковалівського сільського бюджету сільській раді 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонді за 

бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 2111 
«Заробітна плата» на суму 1850 грн.; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 2120 
«Нарахування на оплату праці» на суму 1850 грн. 

4. Внести зміни до доходів загального фонду сільського бюджету 
об’єднаної територіальної громади, а саме зменшити субвенцію з місцевого 
бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету (код 
доходів 41051200) на суму 5400 гривень. 

5. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади за рахунок субвенції з місцевого 
бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету зменшити 
бюджетні призначення по загальному фонді за бюджетною програмою 
0111020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))» 

на загальну суму 5400 грн., а саме: 
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 4400 грн., в тому числі по 

Великоключівському ліцею на суму 1100 грн., по Нижньовербізькому ліцею 
на суму 3300 грн.; 

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 1000 грн., в тому 
числі по Великоключівському ліцею на суму 250 грн., по Нижньовербізькому 
ліцею на суму 750 грн. 

6. Зарахувати до доходів загального фонду сільського бюджету 
об’єднаної територіальної громади іншу субвенцію з місцевого бюджету (код 
доходів 41053900) на виплату заробітної плати старостам села Ковалівка та  
села Спас у загальній сумі 49100 грн., в тому числі: 

- з Ковалівського сільського бюджету – 21700 грн.; 
- з Спаського сільського бюджету – 27400 грн. 
7. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади збільшити бюджетні 
призначення загального фонду за бюджетною програмою 0110150 



3 

 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради 
(у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» КЕКВ 2111 «Заробітна 
плата» на суму 40200 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на 
суму 8900 грн. 

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
- за бюджетною програмою 0111162 «Інші програми та заходи у сфері 

освіти» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» на суму 4511,62 грн. для придбання обладнання для їдальні 
(харчоблоку) Великоключівського ліцею та Мишинської гімназії; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0111162 «Інші програми та заходи у сфері 

освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
4511,62 грн. для придбання обладнання для їдальні (харчоблоку) 
Великоключівського ліцею та Мишинської гімназії; 

При цьому, зменшити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету 
об’єднаної територіальної громади на суму 4511,62 гривень за рахунок 
зменшення надходжень коштів із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) та відповідно збільшити профіцит загального 
фонду сільського бюджету об’єднаної територіальної громади на суму 
4511,62 гривень. 

9. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади зменшити бюджетні 
призначення по загальному фонді за бюджетною програмою 0111010 

«Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 24600 

грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 5400 грн. Та 
одночасно збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 2273 

«Оплата електроенергії» на суму 30000 грн. 

10. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади (по розпоряднику бюджетних 
коштів ІІІ рівня – Великоключівському ліцею) 

зменшити бюджетні призначення загального фонду за бюджетною 
програмою 0111020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, 
групами))» на загальну суму 21000 грн., а саме: 

КЕКВ 2220 «Медикаменти та перев’язувальні матеріали» на суму 
333,02 грн.; 

КЕКВ 2230 «Продукти харчування» на суму 9498,82 грн.; 
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 3496,84 грн.; 



4 

 

КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 5303,20 грн.; 
КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» 

на суму 550,12 грн.; 
КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів розвитку» на суму 1118,00 грн.; 
КЕКВ 2800 «Інші поточні видатки» на суму 700,00 грн. 
збільшити бюджетні призначення загального фонду за бюджетною 

програмою 0111020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, 
групами))» КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 21000 грн. 

11. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів сільського бюджету об’єднаної територіальної громади сільській 
раді об’єднаної територіальної громади 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 0118700 «Резервний фонд» КЕКВ 9000 

«Нерозподілені видатки» на суму 24686 грн.; 
збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 

бюджетною програмою 0118110 «Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» КЕКВ 2730 «Інші 
виплати населенню» на суму 24686 грн. 

12. Затвердити розпорядження від 21.10.2020 року № 186 «Про 
внесення змін до сільського бюджету об’єднаної територіальної громади на 
2020 рік», розпорядження від 11.11.2020 року № 194 «Про внесення змін до 
сільського бюджету об’єднаної територіальної громади на 2020 рік». 

13. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 

 

 

 

Сільський голова об’єднаної 
територіальної громади                                                     Ярослав М’якущак 


